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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

ترامپ 
و وجدان آمریکایی

 زیرا سابقه نه چندان خوش او و ناهنجاری های 
اخلاقی و اقتصادی او به همراه دیدگاه های 
و اظهارات  نژادپرستانه اش  سیاسی عمدتا 
صریح او علیه خارجی ها و عمدتا مسلمان ها، 
از او چهره ای فاشیست گونه ساخته و میزان 
محبوبیت او در نظرسنجی های درون آمریکا به 
حدي بی سابقه و تاریخی تنزل کرده بود. علاوه 
بر این، باید شایعات رسانه های آمریکایی درباره 
دخالت های نرم روسیه در نتیجه انتخابات را که 
به وسیله رسانه های متمایل به حزب دموکرات 
دامن زده می شد، مدنظر داشته باشیم. گفته 
می شد ترامپ آدم پوتین است و قصد دارد آمریکا 

را به روسیه نزدیک کند.
مسئله مهم دیگری که اقتدار رئیس جمهور را 
خدشه دار کرده، این بود که کنگره حامی او، لایحه 
لغو بیمه بهداشتی اوباما را که او فاجعه آمیز 
خوانده بود، رد کرده و یکی از برنامه های ملی 
مهم او را در دوران تبلیغات انتخاباتی، از دور 

خارج کرده بود.
 اکنون با نگاهی به این مسائل می توانیم 
پاسخی درخور، برای اقدام نظامی ترامپ بیابیم. 
ملاحظات زیر خلاصه وار، انگیزه های این اقدام 

نامتعارف را بیان می کند:
۱-زیرسؤال رفتن پرستیژ رئیس جمهور جنجالی 
و پایین آمدن جایگاه او در چشم آمریکایی ها باید 
به نوعی جبران می شد و بهترین گزینه، انجام یک 

حمله نظامی بود.
 فراموش نکنیم رؤسای  جمهور پیشین آمریکا 
از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، همواره 

از این حربه استفاده کرده اند.
با بحران  ۲- وقتی یک رئیس جمهور 
مشروعیت و محبوبیت روبه رو می شود، باید 
با آفریدن یک بهانه و تراشیدن دشمن و نهایتا 
حمله ای نظامی، توده های مردم را به سوی خود 

بکشاند و اقتدار ازدست رفته را بازسازی کند. 
وقتی جیمی کارتر در جریان گروگان گیری 
نتوانست آنها را آزاد کند، در آخرین ماه های 
ریاستش دستور حمله نظامی به طبس را صادر 

کرد.
 بدون شک، او می دانست این عملیات محدود 
گروگان ها را آزاد نمی کند ولی برای بازسازی 
وجهه ازدست رفته این راه را طی کرد تا به عنوان 
قهرمان بتواند آرای مردم را در انتخابات پیش رو، 

با خود همراه کند.
۳- روان شناسی سیاسی آمریکایی ها در چند 
دهه گذشته ثابت کرده که برای تحریک احساسات 
ناسیونالیستی مردم و کسب اقتدار، حتما باید یک 
عملیات نظامی انجام داد. مگر جورج بوش به 
بهانه وجود سلاح های کشتارجمعی (که ثابت 

نشد) به عراق حمله نکرد؟
۴- از شگفتی های واکنش داخلی به حمله 
نظامی، این است که سران حزب دموکرات و در 
رأس آنها خانم هیلاری کلینتون از این اقدام ترامپ 
حمایت کردند. این در حالی بود که رئیس جمهور 

منتظر تصویب کنگره نماند و کار خود را کرد.
۵- روزنامه نیویورک تایمز اظهار کرد که 
«ترامپ حمله نظامی را درست ۷۷ روز پس از 
آغاز ریاست جمهوری برای بازسازی وجهه اش 
انجام داد ولی هیچ تضمینی برای ترمیم 

به هم ریختگی های درون دولتش ندارد».
۶- رسانه های آمریکایی به ویژه تلویزیون در 
روز حمله و پس از آن به کانالی دولتی تبدیل 
شدند و با لحنی حماسی از اقدام ترامپ حمایت 
کردند و با نشان دادن کودکان سوخته شده در 
سوریه تلاش کردند افکار عمومی را در حمایت از 

این اقدام بسیج کنند.
۷- هرچند اقدام متجاوزانه ترامپ هنجارهای 
حقوق بین الملل را زیر پا گذاشت ولی این 
نوع رفتار در اکثر رؤسای  جمهور آمریکا وجود 
داشته است. در رسانه های آمریکایی هرگز این 
سؤال مطرح نشد که اگر رئیس جمهور به دلایل 
بشردوستانه دست به این حمله زده تا به گمان 
خود ملت سوریه را از رنج و عذاب برهاند، چرا از 
ورود آوارگان سوری به خاک کشورش جلوگیری 

کرد؟
۸- چگونه شخصیت های آمریکایی که ترامپ 
را فاشیست نامیدند، اکنون برای او هورا می کشند؟
ترامپ در سال ۲۰۱۲ گفته بود «اوباما به 
خاطر پایین آمدن محبوبیتش می خواهد جنگ 
راه بیندازد! ببینید اوباما ممکن است برای جبران 

کاهش محبوبیت، به ایران یا لیبی حمله کند».
۹- از دیگر شگفتی های واکنش ها به این 
حمله این بود که آقای نایجل فراژ، رهبر یک حزب 
راست گرای انگلیس که قبلا در روزهای انتخابات 
به آمریکا سفر و از ترامپ حمایت کرده بود، 
حمله را محکوم کرده است. خانم ماری لوپن 
رهبر جبهه ملی و راست گرای افراطی فرانسه 
نیر حمله را محکوم کرده. این در حالی است 
که نخست وزیر سوسیالیست فرانسه از این اقدام 

حمایت کرده است.
۱۰- متأسفانه، حربه حمایت بشردوستانه 
بازیچه قدرت های جهانی به ویژه آمریکایی ها قرار 
گرفته و اعتبار خود را از دست داده است. پرونده 
جنایات جنگی آمریکا در عراق و نقاط دیگر، در 
نهایت بدون جبران و صرفا با فریب افکار عمومی 

در جهان غرب بسته می شود.

جزئیات تازه از سهام عدالت
سود سهام فقط به حساب 

مشمولان واریز می شود
ایلنا: رئیس سازمان خصوصی سازی گفت:  �

مطابق مصوبه شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی 
سازمان خصوصی سازی موظف است با توجه به 
انقضای ۱۰ساله اقساط سهام عدالت نسبت به ارائه 
صورت حساب مشمولان اقدام کند و سود سهام را 
به اندازه ای که به مشمولان تعلق دارد، بپردازد. 
میرعلی اشرف عبداالله پوری حسینی دیروز اظهار 
کرد: سهام عدالت برخلاف یارانه های نقدی به همه 
مشمولان (نه والدین افراد، وصی، قیم یا ولی افراد) 
تعلق می گیرد و بر اساس این اگر مشمولان شماره 
حسابی به نام خود نداشته باشند، هیچ پولی به 
مشمولان تعلق نخواهد گرفت. به گفته این مقام 
مسئول، تا امروز ۲۶۶ هزار میلیارد ریال از سهام 
عدالت از دولت جدا و سود آنها به مشمولان تعلق 
گرفته است. وی اظهار کرد: در فاصله یک ماهه 
رونمایی از سامانه سهام عدالت تاکنون، حدود 
دو میلیون نفر از مشمولان به صورت داوطلبانه 
برای پرداخت اقساط خود و تملک سهام عدالت 
اعلام آمادگی کرده و پرداخت هایی انجام داده اند. 
پوری حسینی تصریح کرد: پولی که تا امروز پرداخت 
شده، فقط ۳۷ میلیارد ریال از مجموع ۱۹۵ هزار 
میلیارد ریال آورده نقدی مورد انتظار بوده که بسیار 
ناچیز است. رئیس کل سازمان خصوصی سازی 
بیان کرد: در صورتی که مردم به پرداخت اقساط و 
تملک سهام عدالت خود اقدام نکنند، به دولت 
برگشت خواهد کرد؛ اما تا پایان شهریورماه هنوز 
مهلت باقی است. وی با بیان برخی آمارها در این 
زمینه، اظهار کرد: مرکز پاسخ گویی به مراجعات 
تلفنی سامانه سهام عدالت تا امروز به ۴۱۵ هزار 
نفر پاسخ گویی داشته که به معنای یک تماس به 
ازای هر صد نفر مشمول است. پوری حسینی گفت: 
از مجموع بیش از ۴۹ میلیون نفر مشمول، به جز 
دو میلیون نفر متوفی (که اجازه ورود به سامانه به 
وراثشان نیز داده نشده)، تا امروز ۳۰ میلیون مراجعه 
به سامانه انجام شده که البته ۳.۵ میلیون مورد آن 
تکراری بوده است. وی ادامه داد: این آمارها حاکی 
از ورود ۵۳ درصد مشمولان به سامانه (تا امروز) 
است که در نوع خود رکوردی جهانی در تماس افراد 
با یک سازمان محسوب می شود. معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اضافه کرد: در این میان، روستاییان 
و عشایر با ۷۰ درصد مراجعه به سامانه رکورددار 
هستند؛ همچنین دو دهک مشمول تخفیف در 
سهام عدالت یعنی اعضای جامعه هدف کمیته 
امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی با ۶۴ درصد 
مراجعه به سامانه، کارگران فصلی و ساختمانی با 
۵۱ درصد مراجعه و کارمندان دولت و بازنشستگان 
با ۳۲ درصد مراجعه، مشارکت داشته اند. به گفته 
وی، از بین ۱۸ گروه ثبت نام شده قطعی، چهار گروه 
پر جمعیت یادشده که ۹۵ درصد جمعیت مشمولان 
را تشکیل می دهند، به سامانه مراجعه کردند؛ اما 
تعداد سایر مشمولان مراجعه کننده فقط دو میلیون 
نفر بوده اند.  وی بیان کرد: در مرحله نخست 
ساماندهی سهام عدالت، جز موردی که در آن برخی 
شرکت های تعاونی در بین سال های ۸۶ تا ۸۸ سود 
داده شده را بین مردم توزیع نکرده بودند، گزارشی از 
معیوب بودن یا ایراد داشتن صورت حساب ها دریافت 
نشد. رئیس کل سازمان خصوصی سازی عنوان کرد: 
تا امروز دو مورد از شرکت های سرمایه پذیر حاضر در 
سهام عدالت، مجامع خود را برگزار کرده و سودهای 
خود را به سازمان اعلام کرده اند و بیش از پنج 
میلیارد ریال از این سودها جمع آوری شده است. وی 
افزود: اگر مقدار سودها به میزانی برسد که بتوان 
آن را توزیع کرد، این کار را انجام خواهیم داد. 
پوری حسینی ادامه داد: مرحله سوم ساماندهی، 
آزادسازی سهام عدالت است؛ اما تا امروز ابهام های 
مربوط به آزادسازی اوراق سهام برطرف نشده و 

مجوزهای لازم داده نشده است.
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شرق: «به عمل کار برآید، به سخن دانی نیست». 
خواب و خیال نبود. وعده و وعید هم نبود. بزرگ ترین 
واقعه صنعت نفت ایران در روزهای آخر فروردین 
ثابت کرد تنها با حرف و نمایش کار پیش نمی رود. 
بیژن نامدارزنگنه از همان زمان که دوباره به کرسی 
وزارت تکیه زد، قول داده بود که پارس جنوبی را 
به سرانجام برساند. بالاخره به وعده اش عمل کرد. 
مجموعه ای از شش فاز گاز و یک فاز لایه نفتی و 
چهار مجتمع پتروشیمی برای بهره برداری آماده شد. 
روحانی هم آمد. آمد که تأکید کند: «فازهای پارس 
جنوبی سکوهای پرش ایران به سمت پیشرفت 
است». بیش از دوسوم از جمعیت حاضر در سالن 
برگزاری این همایش، از مدیران و کارکنان صنعت 
نفت تشکیل شده بود. افتتاح هر یک از فازها از طریق 
ارتباط تصویری با سکوها در محل همایش انجام شد 
و با کف زدن حاضران به ثمر نشست. برق شادی را 
به راحتی می شد از چشمان زنگنه خواند. خوشحال 
بود. او که شب قبل از مراسم بهره برداری از طرح ها 
در نشست خبری با خبرنگاران حاضر شده بود، از 
آرزویش گفت. آرزو داشت در برداشت از میدان 
مشترک پارس جنوبی با قطر به تعادل برسیم. حالا 
به آرزویش رسید. زنگنه با بیان اینکه تولید پارس 
جنوبی نسبت به پنج ماه نخست سال ۹۲ به ۴,۲ برابر 
رسیده است، گفت: با افتتاح شش فاز پارس جنوبی 
به طور کلی ۱۱ فاز پارس جنوبی در دولت یازدهم به 
بهره برداری رسیده و تولید از این میدان گازی در اسفند 
۹۵ و فروردین ۹۶ نسبت به پنج ماه اول سال ۹۲ به 

۴,۲ برابر رسیده است.             
رخداد دیروز به عنوان بزرگ ترین واقعه در صنعت 
نفت، تمام آن چیزی نیست که وعده اش را داده 
بود. او شب قبل از افتتاح در نشست خبری خود با 
خبرنگاران گفت چند طرح دیگر هم تا چند روز دیگر 
آماده می شود اما آنها را وارد این مجموعه طرح 
نکردیم تا همه چیز واقعی باشد. کلامش کنایه آمیز 
بود و یادآور مصاحبه ای که یک سال پیش از اتمام 
دولت احمدی نژاد داشت. گفته بود: «ما در فازهای ۴ 
و ۵ پارس جنوبی در عرض ۴۳ ماه یک فاز را از صفر 
به تولید رساندیم اما فازهای ۹ و ۱۰ پارس جنوبی که 
هشت سال پیش با پیشرفت ۶۰ درصد به این دولت 
تحویل شد، هنوز به اتمام نرسیده است. گویا اینها هم 
مانند قنات حاج میرزا آغاسی است که برای مملکت 

گازی ندارد اما برای برخی نان دارد».        
  تخریب دلواپسان ادامه دارد

بااین حال، برای اینکه وحدت حفظ شود، در 
مراسم افتتاح در حضور رئیس جمهور، این افتخار را 
فرای دولت ها و برای ملت ایران دانست. با این وجود 
تلاش ها برای تخریب دولت ادامه داشت. رسانه های 
منتقد دولت برای توجیه آنچه به ظن خود، دستاورد 
دولت احمدی نژاد می دانند، هر یک سخنی به میان 
آوردند. یادمان های فاز ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ نمادی 
تشریفاتی خوانده و ادعا شد سهم دولت یازدهم از 
بهره برداری از فازهای پارس جنوبی، کمتر از ۵۰ 

درصد اعلام می شود.             
  خیلی ها سعی کردند ما را  زمین بزنند اما خدا 

نخواست
وزیر نفت همچنین در سخنرانی روز موعود، با 
تأکید بر اینکه قراردادهای جدید نفتی از هدررفت 
سرمایه ملت ایران که ممکن است زیر زمین و 
غیراستفاده بماند جلوگیری می کند، گفت: خیلی ها 
سعی کردند آبروی ما را ببرند و ما را زمین بزنند، اما 

خداوند نخواست و به ما عزت داد.
زنگنه با تأکید بر اینکه امروز برای صنعت نفت 
کشور یک روز تاریخی، بی نظیر و فراموش نشدنی 
است، گفت: بزرگ ترین مجموعه هم زمان در طول 
تاریخ صنعت نفت افتتاح و ارزش این طرح ها که 
شامل نفت، گاز و پتروشیمی می شود ۲۰ میلیارد دلار 
است. این موضوع تحقق واقعی سیاست اقتصاد 

مقاومتی است.  
  افتتاح ۱۱ فاز پارس جنوبی در  دولت روحانی

وی با بیان اینکه توسعه پتروشیمی برای نخستین 
بار همراه با توسعه میدان آغاز شده و در حال تولید 
است، افزود: بخش اصلی این توسعه در دولت 
یازدهم و در اوج تحریم ها بود، زیرا دو سال ونیم 
ابتدایی دولت یازدهم در زمان تحریم ها سپری شد. 
ما در این شرایط اقتصاد مقاومتی را در شرایط فشار و 

کم پولی محقق کردیم.
  شعاردادن، مالیات ندارد

وزیر نفت با تأکید بر اینکه جاده صاف و آسفالت 
پیش روی وزارت نفت قرار نداشت، تصریح کرد: این 
موضوع قابل باور نبود که در زمان تحریم ها ۱۱ فاز 
پارس جنوبی به نتیجه برسد و تولید پارس جنوبی از 
۲۴۰ میلیون مترمکعب در اواسط سال ۱۳۹۲ به ۵۷۰ 
میلیون مترمکعب برسد. حرف زدن و شعاردادن ساده 
است و مالیات ندارد. باید حرف ها را به نتیجه و عمل 

رساند که این کاری سخت است.
  آورده دولت برای پارس جنوبی، تدبیر بود

عضو کابینه دولت، حرفی که در نشست خبری در 
پاسخ به رسانه ای منتقد بیان کرده بود را نیز در مراسم 
افتتاح رسمی فازها تکرار کرد. خبرنگار از حجم آورده 
دولت در پارس جنوبی و میزان سرمایه گذاری صندوق 
توسعه ملی پرسیده بود. او دست را زیر چانه گذاشته 
و با تعمق گفته بود: «آورده دولت برای پارس جنوبی 

تدبیر بود».    
زنگنه گفت: مدیریت مهم است؛ برخی ادعا 

می کنند پارس جنوبی با پول ساخته شد اما من به 
جرئت می گویم پارس جنوبی با عشق، تدبیر و امید 
با هدف سربلندی ایران ساخته شده است. اگر تدبیر 

باشد، پول هم فراهم می شود.
وزیر نفت با بیان اینکه بیشترین سابقه را در پارس 
جنوبی دارد، افزود: این مجموعه عظیم شامل ۴۵ 
کیلومتر صنعت در کنار هم می شود و حاصل ۱۹ سال 
فعالیت است. بسیاری از همکاران ما در پارس جنوبی 

سربازان گمنام جمهوری اسلامی هستند.
  از چاه تحریم ها خارج شدیم  

زنگنه در ادامه با اشاره به برجام، اظهار کرد: برجام 
فقط یک موافقت نامه نیست، بلکه نقطه عطفی در 
تاریخ توسعه سیاسی، اجتماعی و اقتصادی ایران 

محسوب می شود.
وی خطاب به ریاست جمهوری، گفت: از شما در 
سیاست گذاری برجام و آقای ظریف تقدیر و تشکر 
می کنم که ما را از چاه تحریم ها خارج کردید تا ایران 
بتواند برای توسعه جهش کند. من با همه وجودم آثار 

برجام را می فهمم و حس می کنم.
  ترویج به خشونت نکنیم

وزیر نفت ادامه داد: به جای اینکه نفرت پراکنی 
و تشویق به خشونت کنیم، باید تشویق به سازگاری 
کنیم و دست در دست هم داده تا ایران را بسازیم 
و فرصت سوزی نکنیم. این موضوع بعد از برجام 
عملی شد. زنگنه با تأکید بر اینکه گزارش درباره 

بلکه  نیست،  افتخار  طرح ها 
نمایش آنچه درباره طرح ها 
انجام شده باعث افتخار است، 
تصریح کرد: آینده بسیار روشن 
و پرامید است. باید قراردادهای 
نفتی را دنبال کنیم. درباره 
این قراردادها به اجماع ملی 
قراردادها  این  رسیده ایم. 
می توانند صد هزار شغل مولد 
ایجاد کند همان طور که عسلویه 
ایجاد کرد و مایه افتخار ایران 
شد. در مسیر اجرای قراردادهای 
نفتی، می توان صدها کارخانه 

فعال کرد و از هدررفت سرمایه ملت ایران که ممکن 
است زیر زمین و غیراستفاده بماند، جلوگیری کرد.

وی با تأکید بر اینکه ایران می تواند قدرت اول 
پتروشیمی منطقه باشد، ادامه داد: این حرف را به 
استناد خوراکی که تولید می شود و همتی که وجود 

دارد می زنم.
  یک درصد رشد با توسعه هر ۲ فاز پارس جنوبی

زنگنه پیش تر در نشست خبری خود با خبرنگاران 
(۲۶ فروردین) هم سخنان جالبی به میان آورد. او با 
اعلام این خبر که با توسعه هر دو فاز پارس جنوبی 
یک درصد رشد تولید ناخالص داخلی اتفاق می افتد، 
پاسخی صریح به منتقدان عملکرد وزارت نفت در 

دولت یازدهم ارائه کرد.
به گفته او، در شش فاز پارس جنوبی با ظرفیت 
۱۷۰ میلیون مترمکعب گاز ترش و ۱۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین، در هر فاز نیم میلیون تن اتان، 
نیم میلیون تن ال پی جی و بین ۳۵ تا ۴۰ هزار بشکه در 

روز میعانات تولید می شود.
وی ادامه داد: همچنین از لایه نفتی پارس جنوبی 
برای اولین بار بهره برداری می شود و چهار طرح 
پتروشیمی که شامل فاز دوم پتروشیمی کاویان، 
پتروشیمی مروارید، پتروشیمی تخت جمشید و 

پتروشیمی انتخاب است نیز راه اندازی خواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه تولید پارس جنوبی نسبت 
به پنج ماه نخست سال ۹۲ به ۴٫۲ برابر رسیده است، 
گفت: با افتتاح شش فاز پارس جنوبی به طور کلی 
۱۱ فاز پارس جنوبی در دولت یازدهم به بهره برداری 
رسیده و تولید از این میدان گازی در اسفند ۹۵ و 
فروردین ۹۶ نسبت به پنج ماه اول سال ۹۲ به ۴٫۲ 
برابر رسیده است و وضعیت ایران در مقایسه با 
همسایه خارجی در برداشت از میدان مشترک پارس 
جنوبی متعادل شده است. این یکی از آرزوهای من 

بود که خدا را شکر به آن رسیدیم.
  رشد بیش از دوبرابری تولید از پارس جنوبی در 

دولت یازدهم
وزیر نفت در ادامه با بیان اینکه متوسط تولید از 
پارس جنوبی در سال ۹۲، ۲۸۰ میلیون مترمکعب 
بود گفت: درحال حاضر تولید از پارس جنوبی بیش 
از دوبرابر رشد کرده است. تولید از پارس جنوبی تا 
سال ۹۲، ۵۷۰ میلیون مترمکعب بود که در سال ۹۵ 

به هزارو ۶۰ میلیارد مترمکعب تولید تجمعی رسیده 
است که این میزان تولید، افزایش پیدا می کند. یکی 
از مشکلات ما ساخت خطوط انتقال بوده که بخشی 
از این خطوط احداث شده و بخشی دیگر هم احداث 

خواهد شد.
  اجرای قراردادهای نفتی امری اجتناب ناپذیر است

وزیر نفت با بیان اینکه ایران برای قراردادهای 
جدید نفتی آماده است؛ در پاسخ به این سؤال که 
سرنوشت قراردادهای جدید نفتی در دولت آینده 
چه می شود، پاسخ داد: کشورهای خارجی هم توجه 
می کنند که در آینده به ویژه در داخل، با چه کسی 
طرف هستند، اما به هر حال اجرای قراردادهای جدید 
نفتی امری اجتناب ناپذیر است. کسانی ممکن است 
به اجرای این قراردادها انتقاد کنند و سراغ مشارکت 
در تولید بروند، اما من با توجه به شرایط سیاسی و 

اجتماعی ایران، مخالف مشارکت در تولید هستم.
وقتی یکی از خبرنگاران از او درباره حضورش 
در دولت دوازدهم پرسید پاسخ داد: اینکه وزیر چه 
کسی باشد یک مسئله فرعی است. درحال حاضر همه 
تمرکز باید روی ریاست جمهوری باشد تا کشور دچار 

چالش نشود. 
  از توتال گله کردیم

وزیر نفت در ادامه در پاسخ به پرسش «شرق» 
درباره مذاکره ایران با توتال درباره حضور این شرکت 
فرانسوی در جبران افت فشار در فازهای پارس 
جنوبی، گفت: بعد از نتایج 
ریاست جمهوری  انتخابات 
آمریکا، توتال صحبت هایی را 
ایران  با  ادامه همکاری  درباره 
مطرح کرد که ما گله کردیم. با 
وجود این، مذاکرات از نظر تنظیم 
قرارداد، با سرعت جلو می رود و 
ممکن است در دو هفته آینده 
مذاکرات ادامه پیدا کند. اما 
چه  تفاهم نامه  نیست  مشخص 

زمانی امضا شود.
  ایران نسبت به تعهد خود در 

اوپک وفادار است
وزیر نفت با بیان اینکه ایران به تعهد خود در اوپک 
وفادار است درباره میزان تولید نفت ایران گفت: میزان 
واقعی تولید نفت با میزانی که منابع ثانویه اعلام 
می کنند، تفاوت دارد. براساس اعلام منابع ثانویه 
میزان تولید نفت ایران حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار 
بشکه است؛ در حالی که میزان تولید واقعی نفت ایران 

بیشتر از این میزان است.
وزیر نفت همچنین در ادامه با اشاره به قرارداد 
خرید نفت ایران به وسیله روسیه گفت: این قرارداد 
امضا شده و روس ها نفت ایران را به میزان ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز به قیمت متعارف می خرند و پول را به 
یورو پرداخت می کنند. بانک مرکزی پذیرفته ۵۰ درصد 
از این پول صرف خرید کالا و خدمات از روسیه شود. 
اینکه این قرارداد از چه روزی اجرا شود بستگی به 

تصمیم روس ها دارد.   
  آیت االله شاهرودی گفت زندان هم بروی می ارزد

او در این نشست خاطره ای از فشارهای قضائی سر 
پرونده پتروپارس گفت که بعدها به نام دیگران ثبت 
شد: درحال حاضر همه به پتروپارس افتخار می کنند 
اما یک زمانی من را به خاطر پروژه پتروپارس تا زندان 
بردند و بازخواستم کردند که چرا پروژه پتروپارس را 

طراحی کرده ای؟ 
وزیر نفت ادامه داد: در آن زمان آیت االله شاهرودی، 
رئیس قوه قضائیه وقت، از پتروپارس بازدید و از این 
پروژه استقبال و تأکید کردند که این پروژه را ادامه 
دهیم. اما با تردیدهای من گفتند حتی اگر به زندان 
بروی هم می ارزد. پس از اینکه او از پتروپارس بازدید 
کرد، دیگر درباره این پروژه اذیت نشدم. اما از سال ۸۰ 
تا سال ۸۸ به خاطر پروژه پتروپارس تحت تعقیب 
بودم. همان افراد در حال حاضر می گویند پتروپارس 
بسیار خوب است. این مخالفت ها درحال حاضر درباره 
شرکت های E&P هم وجود دارد و همین افراد ۱۰ 
سال دیگر اعلام می کنند که شرکت های E&P را ما 

راه اندازی کردیم.
  می دانم چگونه باید ایران را ساخت

زنگنه ادامه داد: برای کار در ایران باید صبر، 
حوصله و سرسختی داشت. شرایط برای کارکردن 
سخت است. هیچ کس به اندازه من در پارس جنوبی 
سابقه ندارد. پارس جنوبی در سال ۷۶ یک بیابان بود. 

من می دانم چگونه می توان ایران را ساخت.

  ایران رئیس جمهور   زیاد دارد
وی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
کرد: ایران رئیس جمهور زیاد دارد و کسانی که 
شایسته هستند ثبت نام کرده اند. زنگنه ادامه داد: 
به جای اینکه دست به دست هم بدهیم تا ایران را 
بسازیم، برخی تخم تفرقه و خشونت پراکنده می کنند 
و می خواهند بین اقشار مردم تفرقه بیندازند که از این 
موضوع چیزی عاید نمی شود. باید کشور را به سمت 

توسعه ببریم.
  بابک زنجانی پول ملت را خورد  و  روحیه خوبی هم 

دارد
وزیر نفت در ادامه با بیان اینکه بابک زنجانی پول 
ملت را خورد و برد، افزود: هیچ پولی پس نداد. ۱۳ 
یا ۱۴ هزار میلیارد تومان پول مردم را خورد و انگار نه 
انگار. خیلی هم روحیه خوبی دارد. گفته اند دو هزار 
میلیارد به حساب ما برگشته که برای زنده کردن آن 
باید اموالش را در ایران زمین، قیطریه، هتلی در قشم 

و ... به فروش برسانیم، اما کسی نمی خرد.
  هیچ کدام از پروژه های وزارت نفت در دولت یازدهم 

بلاتکلیف نیست
وی با بیان اینکه هیچ کدام از پروژه های وزارت 
نفت در دولت یازدهم بلاتکلیف نیست، توضیح داد: 
برای هر پروژه معلوم است که پول از کجا خواهد آمد 
و هیچ پروژه بلاتکلیفی وجود ندارد، جز آنچه از قبل 
به ما به ارث رسیده است. تکلیف توسعه میدان های 
نفتی نیز در قالب قراردادهای نفتی روشن است و 

مجوز کامل از مجلس گرفته شده.
اولویت های  جزء  جنوبی  پارس  نفتی  لایه    

قراردادهای جدید نفتی
وزیر نفت در ادامه درباره لایه نفتی پارس جنوبی 
توضیح داد: بهره برداری از این لایه جزء اولویت های 
قرارداد جدید نفتی است. برآورد شده از این لایه بیش 
از صد هزار بشکه می توان تولید کرد. البته تولید قطر 
بیشتر از ایران است. برای این لایه تنها یک شرکت 
درجه یک بین المللی درخواست داده که با این 
شرکت در حال مذاکره هستیم. زنگنه البته اشاره ای 

به نام این شرکت نکرد.
  پاسخ صریح زنگنه به منتقدان وزارت نفت

وی در ادامه با تأکید بر اینکه هر کسی اعلام 
می کند در دولت یازدهم کاری در وزارت نفت 
صورت نگرفته، بیاید و بازدید کند، افزود: در سال ۹۲ 
، ۴۳درصد سوخت مایع در نیروگاه ها مصرف می شد 
که درحال حاضر به ۱۳ درصد رسیده، صادرات نفتی 
ما دو برابر شد و تولید پتروشیمی افزایش یافت. به 
۹ هزار روستا گازرسانی صورت گرفت و در شهرهای 
بزرگ کشور بنزین یورو۴ توزیع می شود. اینکه 
می گویند کاری نشده، بی انصافی است و وجدان 
عمومی در نهایت قضاوت درست را می کند. ما 
مظلوم هستیم. چهار سال هر چه خواستند گفتند. 
ما امکان نداشتیم پاسخ بدهیم. قدرت آنها در 
حرف زدن و رساندن پیام بیشتر از ماست، اما بهتر 
است بدانند اگر می خواهیم کشور پیشرفت کند، باید 

با هم متحد باشیم.
  رد  احتمال مهاجرت گاز   ایران به سمت قطر

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز در این 
مراسم گفت: در مجموع ۷۱ میلیارد دلار در بخش 
خشکی و دریا در پارس جنوبی سرمایه گذاری شده که 

۱۹ میلیارد دلار آن از منابع داخلی تأمین شده است.
علی کاردر در مراسم افتتاح شش فاز پارس 
جنوبی که با حضور رئیس جمهور و برخی از اعضای 
کابینه دولت یازدهم برگزار شد، با تأکید بر اینکه افتتاح 
این فازها بزرگ ترین سرمایه گذاری تاریخ صنعت نفت 
کشور است، گفت: برداشت قطر از میدان پارس 
جنوبی ۱٫۷ میلیارد مترمکعب بوده و میزان برداشت 

ما به هزارو ۶۰میلیارد مترمکعب رسیده است.
وی ادامه داد: ما سعی می کنیم فاصله موجود را 
با سرعت پر کنیم، البته باید در نظر داشت که سهم 
ایران از میدان پارس جنوبی نسبت به قطر کمتر است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره احتمال 
مهاجرت میعانات گازی از ایران به قطر خاطرنشان 
کرد: کشور همسایه چاه های خود را در مرز حفر کرده 
ما هم همین کار را انجام داده ایم و مهاجرتی اتفاق 

نمی افتد.
وی با بیان اینکه ایران هزارو ۶۰ میلیارد مترمکعب 
از پارس جنوبی برداشت کرده، گفت: ۱۹۱ میلیارد دلار 
ارزش آن بوده که منابع در اختیار دولت قرار نمی گیرد 
بلکه به اقتصاد کشور بازمی گردد و محاسبه می شود.

این مقام مسئول ادامه داد: میزان برداشت از 
میدان پارس جنوبی اکنون نسبت به سال ۹۵ دو برابر 
شده و از ۲۸۵ میلیون مترمکعب به ۵۷۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است که بالاترین رکورد برداشت 
در سال ۹۵ و به میزان ۱۵۵ میلیارد مترمکعب بوده 

است.
کاردر گفت: در مجموع ۷۱ میلیارد دلار در بخش 
خشکی و دریا سرمایه گذاری شده است که ۱۹ میلیارد 
دلار آن از منابع داخلی تأمین شده است و بخشی 
از این سرمایه از طریق بانک ها، اوراق مشارکت و 
صندوق توسعه تأمین شد. به گفته این مقام مسئول 
این سرمایه در مدت دو سال از طریق محصولات 

پارس جنوبی جبران می شود.
وی درباره مشارکت ایرانی ها در بهره برداری از 
پارس جنوبی توضیح داد: بیش از ۷۰ تا ۷۵ درصد 
پروژه های جدید پارس جنوبی از منابع داخلی 

تأمین شد.

روایت زنگنه از حق خوري بزرگ نفتي 

بابك زنجاني پول ملت را خورد و  روحیه خوبي هم دارد
خیلي ها سعي کردند ما را  زمین بزنند اما خدا نخواست

زنگنه در توصیف
 بزرگ ترین واقعه صنعت نفت:

مدیریت مهم است؛
 برخی ادعا می کنند 

پارس جنوبی با پول ساخته شد
 اما من به جرئت می گویم

 پارس جنوبی با عشق، تدبیر و امید 
با هدف سربلندی ایران

 ساخته شده است. 
اگر تدبیر باشد، پول هم

 فراهم می شود

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1188000
1222350
700500
388000
252000
118942
1288.80

تغییر
- 3000
5950
2000
- 500 

0
- 46

0

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
78,471.70
27,245.90
17,090.40
13,442.90
86,757.70

3032.5

تغییر
288.42
30.70

- 20.81
- 16.39
63.20
- 1.60

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3755
4060
4707
1035

تغییر
-5
0

-11
0

بازار

رنا
 ای

ور،
ي پ

در
ن نا

سا
اح

س: 
عک


